大阪大学歯技会
平成２６年度第 2回理事会議事録

平成 26年 9月 27日（土）午後 6時半より、北浜のエル・おおさか において、

大阪大学歯技会 第 2回理事会が開催された。

出席者

吉川、寺石、山口、境、渡辺、松山、大塚、中尾、藤本、指輪

議題

① 会費納入通知状の製作（出席役員全員で）

→問題なく終了、ただし、記入ミス時の訂正用の修正液、もしくは予備のハガキが必要だと感じた。

② 会誌編集の進行状況（野口よりメールにて報告）

・会誌期限について。

会誌原稿の締め切りが 10月 15日。

その後ロータリービジネスで編集、11月 5日頃初稿をもらう。

原稿のチェックをこちらでして、会長に最終チェックしてもらう。

最終校了が 11月 19日。12月頭には発送される。

・原稿について

巻頭言      津田靖子様

竹重様より  学校長挨拶文と写真

会員通信（返信）  北村鉄之助様、安野陽子様、一色 忍様、本同  博様、（一棟様）

表彰文       森正文様

学術           梁本昌功様

学生だより （町先生より、在学生に書いてもらった）

■現時点で会員通信の投稿が少ないため、現役員が同期に依頼、もしくは自身で執筆して

広報に送ることにした

（期限 10月 6日（月曜日））

・広告については期限ぎりぎりまでさらに募集する

③ 来年（平成 27年）度の技工談話会について

例年通りの技工談話会、もしくは久しぶりの学術大会にするか？

                               →学術大会に決定した

 特別講演について

或る程度、聴衆が集まるような講師を探すか？、話題性のある人を呼べるか？

 日程について

例年通りの 5月に開催か？→学校のイベント、技工士会に重ならないか？

丸一日かかるか？

日曜日は決定。

春は間に合わないかもしれないので、春は総会と評議員会だけにして、秋ごろに単独で

開催するか？

 場所は阪大中之島センターか

 対象はオープンで開催するか（参加者 100人ほどを見込んだ会場選び）

 内容（山口提案）

会員の勤務先の種類で分類→大手ラボ、個人ラボ、メーカー、院内ラボ、大学病院等

各分野から各一名ほど講演してもらえばどうか？（仮・私のラボワーク等）

■学術大会準備委員会（臨時理事会）を開催し、さらに検討を進めることとする。

ページ 2

⇒11月 29日（土曜日）18：00～21：00  於：ホテルリブマックス大手前・小会議室

④ その他

・全国歯科技工士学校同窓会協議会の参加報告（吉川会長）

  →来年の学会に合わせて講演会を開催する予定（主な対象は学生・女性）

各同窓会から 2万円の協賛金を欲しい

同窓会役員と学生の交流の時間を新たに設ける意味を含め、会誌発送の為の封入のお手伝
いを学校を通じ、学生に依頼することを検討する。

        ・技工士学校の入試について

・11月の技同協の祝賀パーティについて、歯技会から三役 4名と会長経験者（森・渡辺・指輪）
が出席予定

ページ 3

	出席者
	議題